

**Protokół nr 4/19
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 13 lutego 2019 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela w holu Mosińskiego Ośrodka Kultury, przy ul. Dworcowej 4. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokonała lustracji pomieszczeń wynajmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie w Mosińskim Ośrodku Kultury, podczas której Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła panujące tam warunki pracy i między innymi udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące określenia ilości osób, które zgłosiły się w ogłoszonym naborze do pracy w OPS w Mosinie. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska podczas swego wystąpienia poskarżyła się też na radnego Łukasza Kasprowicza, a Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poprosiła o zakończenie tego tematu, gdyż pismo w tej sprawie otrzymali wszyscy radni Rady Miejskiej w Mosinie i ona sama odniesie się do niego w późniejszym terminie w formie pisemnej.

Podczas gdy Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji lustrowała pomieszczenia wynajmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie, na jej posiedzenie przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym jego ciągu udział brało 10 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Następnie Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił warunki funkcjonowania Mosińskiego Ośrodka Kultury i potrzeby z tego wynikające. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania miejsca, w którym miałyby funkcjonować winda. W trakcie tego wystąpienia, na posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przybył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym jego ciągu udział brało 11 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokonała też lustracji zaplecza Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, podczas której Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił kolejne problemy związane z funkcjonowaniem MOK-u i potrzeby z tym związane. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokonała lustracji pomieszczeń zajmowanych przez Mosińską Bibliotekę Publiczną, podczas której problemy związane z jej funkcjonowaniem i potrzeby z tego wynikające przedstawiła Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie dokonała też lustracji pomieszczeń w Mosińskim Ośrodku Kultury, które wskazał Dyrektor MOK Marek Dudek jako te, które mogłyby udostępnić Mosińskiej Bibliotece Publicznej, kiedy z MOK-u wyprowadzi się Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udała się do budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3, gdzie kontynuowała swoje posiedzenie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił dokumentację dotyczącą planowanej lokalizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania planowanej lokalizacji sali ślubów w budynku nr 2

Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3; wskazania, czy monitoring zostanie również przeniesiony do tego budynku; wskazania, czy wiadomo, jak długo jeszcze będzie funkcjonował MEDICOMPLEX w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3; określenia harmonogramu działań związanych z planowanym remontem tego budynku i szacowanego kosztu tego przedsięwzięcia; określenia planowanej lokalizacji tych referatów i komórek Urzędu Miejskiego w Mosinie, które już obecnie funkcjonują w wyżej wymienionym budynku; możliwości wykorzystania „lekarzówki” dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Mosinie; wskazania, czy umowa na wynajem pomieszczeń w budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie przy pl. 20 Października 1 zostanie przedłużona; określenia najbardziej optymistycznego czasu przeprowadzenia remontu budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3; wskazania, czy Gmina Mosina ma możliwość pozyskania na ten cel dofinansowania; wskazania, czy jest możliwość etapowania tego remontu; wskazania, czy sala ślubów musi zostać zlokalizowana w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3 i nie mogłaby powstać w „starym” budynku Urzędu Miejskiego; określenia ilości pomieszczeń, które miałyby otrzymać Straż Miejska w Mosinie w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3; wskazania miejsca, w którym miałyby pracować 3 osoby, które zostaną wybrane w wyniku naboru do pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i wskazania, czy OPS będzie funkcjonował w dwóch budynkach; wskazania, czy kwota ponad 3.300.000,00 zł ma być na remont całego budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3 i wskazania, co stanowi tak wysoki koszt 1 m² powierzchni tego obiektu; wskazania, czy w kosztorysach został uwzględniony dach budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3 oraz wykorzystania dawnych garaży w tym budynku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wykorzystania różnych obiektów i pomieszczeń na terenie miasta dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Mosinie, na temat celowości zajmowania się przedstawionym projektem remontu budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3, jako nie w pełni zgodnym z wcześniejszymi ustaleniami i wizją obecnej władzy wykonawczej Gminy Mosina oraz na temat potrzeby uwzględnienia dodatkowo pomieszczeń biura podawczego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska zwróciła się z prośbą o umożliwienie jej zapoznania się z przedstawionym dzisiaj projektem lokalizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3, aby mogła się do niego odnieść i przedstawić swoje uwagi.

Radny Marcin Ługawiak wyraził przekonanie, że powiększanie powierzchni przeznaczonej dla administracji spowoduje zwiększenie liczebności osób w niej zatrudnionych. Zwrócił też uwagę, że komputeryzacja administracji publicznej postępuje i w związku z tym w przyszłości będzie mniej biurokracji niż obecnie, a Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska odniosła się do powyższego stanowiska.

Radna Elżbieta Jarecka zwróciła uwagę na potrzebę wyodrębnienia pomieszczeń dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, w których mogłyby być przechowywane dokumenty potrzebne do pracy jedynie okresowo.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że w związku z tym, iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie ma coraz więcej zadań, to należałoby zarezerwować dla niego przestrzeń w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3, z jakąś rezerwą. Odniosła się też sceptycznie do lokalizacji sali ślubów w bezpośrednim sąsiedztwie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.

Przewodniczący obrad Maciej Patela wyraził przekonanie, że adaptacja pomieszczeń dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie powinna się zacząć od rozmów z pracownikami OPS, którzy wskażą, czego im w pracy potrzeba.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek poinformowała, że wpłynął wniosek o zgodę Burmistrza Gminy Mosina na utworzenie przedszkola publicznego w Dworku Biesiadnym w Radzewicach i przedstawiła szczegóły dotyczące tego wniosku oraz procedurę dotyczącą rozpatrywania tego typu wniosków. Przedstawiła też analizę demograficzną dotyczącą ilości dzieci z Radzewic i sąsiednich miejscowości z terenu gminy Mosina, które potencjalnie mogłyby do tego przedszkola uczęszczać.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustaliła, że wyrazi opinię na temat przedmiotowego wniosku na swoim następnym posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 20 lutego 2019 r.

W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuścił radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 10 jej członków. Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Adama Monikowskiego dotyczące możliwości utworzenia przedszkola publicznego w Szkole Podstawowej w Daszewicach, z której w tym roku odchodzi 5 klas, a następnie przeprowadziła z nim dyskusję w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Maciej Patela